
 
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo Statale “F. Masci” 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO – SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via Zara - 66023 Francavilla al Mare (Ch)   
 

C.F. 80002170696  E-Mail: chic82800g@istruzione.it  -  chic82800g@pec.istruzione.it Tel. :085/817193 https://www.istitutocomprensivomasci.edu.it 
__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Prot. digitale                         Francavilla al Mare, 18 marzo 2024 
 

ALL’ ALBO ON LINE 
AL SITO WEB 

- Sezione Amministrazione Trasparente 
- Sezione dedicata al PNRR 

AGLI ATTI 
 
Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE DI INDIZIONE DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI 
PERSONALE INTERNO da impiegare, in qualità di formatori, nel progetto “Animatore digitale: formazione del 
personale interno” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione del 
personale scolastico alla transizione digitale” di cui alla Missione 4 – Componente 1 del PNRR – Decreto: M4C1I2.1-
2022-941 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-1001 
Codice CUP: F24D22001930006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: “Didattica digitale 
integrata e formazione del personale scolastico alla transizione digitale”, finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, che intende 
promuovere la realizzazione di percorsi nazionali di formazione alla transizione digitale e la diffusione della didattica 
digitale integrata in favore del personale scolastico; 
VISTO l’Avviso prot. n. 91698 del 31/10/2022 per la presentazione di proposte per Progetti in essere del PNRR. 
Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 
222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR”; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche"; 
VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente "Le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 
progetto con inserimento nel P.T.O.F.; 
CONSIDERATO il Progetto inoltrato da questa Istituzione Scolastica l’11/11/2022; 
VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. n.24917 del 27/02/2023; 
VISTA l’avvenuta erogazione da parte del Ministero dell’Istruzione e del Merito della somma pari a € 1.000,00, 
corrispondente al 50% del finanziamento pari a € 2.000,00;  
VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n. 5649 del 08/06/2023;  

mailto:chic82800g@istruzione.it
mailto:chic82800g@pec.istruzione.it
https://www.istitutocomprensivomasci.edu.it/




 
CONSIDERATO che dovranno essere formate almeno 20 unità di personale scolastico; 
VISTO l’esito della rilevazione dei bisogni formativi del personale scolastico; 
CONSIDERATO che si rende necessario e urgente avviare la procedura di selezione per il reclutamento di personale 
interno da impiegare per il potenziamento della didattica digitale integrata e la formazione alla transizione digitale 
del personale interno all’Istituzione scolastica relativo al Progetto indicato all’oggetto,  
 

DECRETA 
Art. 1 – Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 – Di indire un bando interno per l’individuazione di esperti interni a cui affidare l’incarico di effettuare l’attività 
di formazione in favore del personale interno relativamente al progetto Animatori digitali 2022/2024, nell’ambito 
della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico alla transizione 
digitale” di cui alla Missione 4 – Componente 1 del PNRR – Decreto: M4C1I2.1-2022-941. 
Art. 3 – Il compenso orario onnicomprensivo per la prestazione d’opera di cui all’art. 2, è pari a € 54,84 lordo Stato (€ 
41,32 lordo dipendente), per un totale di 36 ore e per l’importo complessivo di € 2.000,00. 
Art. 4 – La prestazione d’opera dovrà essere conclusa entro il 31/08/2024. 
Art. 5 – Le domande dei candidati saranno valutate da un’apposita commissione nominata dal Dirigente Scolastico. 
Art. 6 – La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti nel bando interno.  
Art. 7 – Il Responsabile del Procedimento è individuato nella persona del Dirigente Scolastico.  
Art. 8 – Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituto www.istitutocomprensivomasci.edu.it  - 
Home page, sez. PNRR e in Albo on line e Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti. 
 

Il Dirigente scolastico 
          Gabriella Di Mascio 
                      Documento firmato digitalmente 

 

http://www.istitutocomprensivomasci.edu.it/

		2024-03-18T11:50:22+0100
	GABRIELLA DI MASCIO




